
        

                    

     H O T Ǎ R Â R E 
privind  aprobarea  raportului  de  evaluare  pentru  stabilirea  redevenței  în  vederea

concesionării prin licitație publică, a bunurilor din domeniul privat al comunei Ciulnița, județul
Ialomița.

            Consiliul local al comunei Ciulnița, întrunit în ședința ordinară din  04.02.2022.
Având în vedere:
-rapoartele de evaluare întocmite de IF Lescae Stoica – evaluator autorizat ANEVAR,
-prevederile art. 302 – 331 din Ordonanța de urgență a Guvernului nr. 57/2019 privind

Codul administrativ cu modificările și completările ulterioare, 
Examinând:
-referatul de aprobare nr.39/25.01.2022 al primarului comunei Ciulnița,
-raportul de specialitate nr.40/25.01.2022 al compartimentului cadastru și urbanism din

cadrul aparatului de specialitate al primarului comunei Ciulnița,
-avizul nr. 58/01.02.2022 al comisiei  pentru agricultura, activitati economico-financiare,

servicii  publice,  amenajarea  teritoriului  si  urbanism,  juridica  si  de  disciplina  din  cadrul
consiliului local al comunei Ciulnita

-avizul nr.59/01.02.2022 al comisiei pentru activităţi socio-culturale, culte, învăţământ,
sănătate şi familie,protecţie copii,tineret şi sport din cadrul Consiliului local al comunei Ciulnita,

-avizul nr.60/01.02./2022 al comisiei pentru muncă şi protecţie socială, protecţie mediu şi
turism din cadrul consiliului local al comunei Ciulnita,

 În temeiul art. 129 alin.(1), alin.(2), lit. c, alin. (6) lit b,  art.139 alin.(1), art. 196 alin.(1),
lit.a,  din  Ordonanța  de  urgență  a  Guvernului  nr.  57/2019  privind  Codul  administrativ,  cu
modificările și completările ulterioare,

                             H O T Ǎ R Ă Ș T E:

Art.1.  (1).Se  aprobă  raportul de  evaluare  pentru  stabilirea  redevenței  în  vederea
concesionării prin licitație publică, a terenului în suprafata de  790  mp, înscris în cartea funciară
nr.21226,  situat  în  com.Ciulnița,  sat  Poiana,  str.Tudor  Vladimirescu,  nr.3B,  jud.Ialomița,
conform anexei 1, care face parte integrantă din prezenta hotărâre.

(2)Prețul  redevenței stabilit  este de 20 lei/mp.
Art.2. (1). Se  aprobă  raportul de  evaluare  pentru  stabilirea  redevenței  în  vederea

concesionării  prin  licitație  publică,  a  terenului  în  suprafata  de   69.644 mp,  înscris  în  catea
funciară nr.  23627, situat în sat Ciulnița,  com.Ciulnița,  jud.Ialomița,  tarlaua 461/17.  conform
anexei 2, care face parte integrantă din prezenta hotărâre.



(2)Prețul  redevenței stabilit  este de 20 lei/mp.
Art.3. (1). Se  aprobă  raportul de  evaluare  pentru  stabilirea  redevenței  în  vederea

concesionării  prin  licitație  publică,  a  terenului  în  suprafata  de   17000 mp,  înscris  în  catea
funciară  nr.  20823,  situat  în  sat  Ciulnița,  com.Ciulnița,  jud.Ialomița,  tarlaua  461/6.  conform
anexei 3, care face parte integrantă din prezenta hotărâre.

(2)Prețul  redevenței stabilit  este de 20 lei/mp.
Art.4.Primarul  comunei  Ciulnița  și  compartimentul  cadastru  și  urbanism vor  duce la

îndeplinire prevederile prezentei hotărâri.
Art.5.Prin grija secretarului general delegat al comunei Ciulnița, prezena hotărâre va fi

comunicată  primarului  comunei  Ciulnița,  Instituției  Prefectuilui-Județul  Ialomița,
compartimentului cadastru și urbanism.
                            

                  PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,                           Contrasemnează,     
        Gheorghe Gheorghe                                 Pt.Secretar general al comunei,

               Chițu Nela  
 

          
NR.20
ADOPTATA  LA CIULNITA
ASTĂZI 04.02.2022
Nota:prezenta hotarare a fost adoptata cu 9 voturi pentru,2 voturi impotriva (din 11 consilieri in 
functie,au fost prezenti 11)


